Tajuk ringkas dan permulaan kuat kuasa

1. Enakmen ini bolehlah dinamakan Enakmen Perbekalan Tahun
2016 dan hendaklah mula berkuat kuasa pada 1 Januari 2016.

Pengeluaran dan peruntukan untuk perkhidmatan bagi tahun
2016

2. Pengeluaran sejumlah wang yang tidak melebihi Satu Ratus
Tiga Puluh Empat Juta Tiga Ratus Ribu Enam Ratus Empat Puluh
Ringgit (RM134,300,640.00) daripada Kumpulan Wang Disatukan
Negeri untuk perkhidmatan bagi tahun 2016 adalah dengan ini
dibenarkan dan jumlah wang itu diperuntukkan bagi maksud-maksud
yang dinyatakan dalam Jadual.

[                                              ]

Rang Undang-Undang

[...]

B23 … Pejabat Perhutanan 2,980,000.00

B25 … Jabatan Tanah dan Galian 6,117,400.00

B57 … Membeli Tanah 10.00

JUMLAH 134,300,640.00

Perbekalan

HURAIAN

Rang Undang-undang ini bertujuan untuk mengadakan peruntukan bagi
mengeluarkan wang dari Kumpulan Wang Disatukan Negeri sebanyak Satu
Ratus Tiga Puluh Empat Juta Tiga Ratus Ribu Enam Ratus Empat Puluh Ringgit
(RM134,300,640.00) untuk perkhidmatan bagi tahun 2016 dan supaya jumlah
wang itu diperuntukkan bagi maksud yang dinyatakan dalam Jadual.

Bertarikh 26 November 2015
[SUK.Ps. 05/392 Jld. 2; PUN.Ps. 04/37 Jld. 2]

WAN JEFFRY BIN KASSIM

Penasihat Undang-Undang Negeri
Perlis

[...]

Teramat Mulia Raja Muda dan Yang Teramat Mulia Raja Puan Muda dalam
Jadual I, II, III dan IV Enakmen.

Peruntukan DiRaja (Pindaan)

IMPLIKASI KEWANGAN

Rang Undang-Undang ini akan melibatkan Kerajaan Negeri dalam perbelanjaan
wang tambahan sebanyak Ringgit Malaysia Dua Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu
Tiga Ratus Lima Puluh (RM271,350.00) setahun.

Bertarikh 26 November 2015
[PUN.Ps. 0023 Jld. 4]

WAN JEFFRY BIN KASSIM

Penasihat Undang-Undang Negeri
Perlis

A BILL

i n t i t u l e d

An Enactment to amend Civil Lists Enactment, 1986.

ENACTED by the Legislature of the State of Perlis as follows:

[...]

Her Royal Highness the Raja Perempuan, His Highness the Raja Muda and Her
Highness the Raja Puan Muda in Schedule I, II, III and IV of the Enactment.

Civil Lists (Amendment) 3

FINANCIAL IMPLICATIONS

This Bill will involve the State Government an extra financial expenditure of
Ringgit Malaysia Two Hundred Seventy One Thousand Three Hundred Fifty
(RM271,350.00) per annum.

Dated 26 November 2015
[PUN.Ps. 0023 Jld. 4]

WAN JEFFRY BIN KASSIM

State Legal Adviser
Perlis

RANG UNDANG-UNDANG

b e r n a m a

Suatu Enakmen bagi meminda Enakmen Anggota Pentadbiran dan
Ahli Dewan Undangan Negeri (Saraan) 1980.

MAKA DIPERBUAT UNDANG-UNDANG INI oleh Dewan

[...]

menggantikan seksyen 3 dan 4 dengan seksyen berikut:

3. Saraan bagi Ahli Dewan Undangan Negeri, kecuali
Ahli Dewan Undangan Negeri di bawah Perkara 56 Fasal
1B(b) Undang-Undang Tubuh Kerajaan Perlis, hendaklah
berupa elaun bulanan sebanyak Ringgit Malaysia Sebelas
Ribu (RM11,000.00).

[                                              ]

Rang Undang-Undang

4. Saraan bagi Speaker hendaklah berupa gaji bulanan
sebanyak Ringgit Malaysia Sepuluh Ribu (RM10,000.00),
selain daripada elaun bulanan yang kena dibayar kepadanya
sebagai Ahli Dewan Undangan Negeri seperti yang

[...]

following sections:

3. The Remuneration of the Members of the Legislative
Assembly, except Members of the Legislative Assembly
under Article 56 Clause 1B(b) of the Laws of the
Constitution of Perlis, shall consist of a monthly
allowance of Ringgit Malaysia Eleven Thousand
(RM11,000.00).

[                                              ]

Bill

4. The Remuneration of the Speaker shall consist of the
monthly salary of Ringgit Malaysia Ten Thousand,
(RM10,000.00) in addition to the monthly allowance
payable to him as a Member of the Legislative Assembly